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Förslag till beslut
Älvsjö stadsdelsnämnd lägger rapporten till handlingarna.

Sammanfattning
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd driver sedan många år 
öppna träfflokaler för personer med psykisk ohälsa. Både ToRa och 
Kravatten är verksamheter som har funnits i sin nuvarande form 
under lång tid. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har 
sedan några år funnit att det finns behov av att se över och utveckla 
verksamheterna. I samband med att förvaltningarna presenterade en 
plan att flytta samman ToRa och Kravatten med verksamheten 
Rondellen i Älvsjö så har förvaltningarna har nåtts av kritiska röster 
från besökare och RSMH och förvaltningarna har fått frågor från 
politiska företrädare från både Hägersten-Liljeholmens och Älvsjös 
stadsdelsnämnd. Mot bakgrund av detta har förvaltningarna tagit 
initiativ till att sammanställa en rapport som beskriver 
verksamheterna, beskriver förvaltningarnas analys och slutsatser 
samt klargör vad som planeras för framtiden.

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom socialtjänstavdelningen och i nära samarbete 
med avdelningen för social omsorg inom Hägersten-Liljeholmens 
SDF. Ärendet tas upp i lokal samverkansgrupp den 7 april 2020 och 
i rådet för funktionshinderfrågor den 15 april 2020.

Ärendet
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd driver sedan många år 
öppna träfflokaler för personer med psykisk ohälsa. Stockholms 
läns landsting öppnade dagverksamheterna Torsten och Ragnvald i 
samband med att patienterna på Rålambshovs sjukhus flyttades ut i 
samhället till egna lägenheter. I samband med psykiatrireformen 
1996 övergick Ragnvald och Torsten i kommunal regi och drevs 
sedan av Hägerstens stadsdelsförvaltning och Liljeholmens 
stadsdelsförvaltning som öppna träfflokaler. ToRa uppstod som 
verksamhet vid en sammanslagning av Torsten och Ragnvald. 
Kravatten startades som ett projekt inom Hägerstens, Liljeholmens, 
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Älvsjös och Skärholmens stadsdelsförvaltningar finansierat med 
statligt stimulansbidrag (s.k. Milton-pengar) en bit in på 00-talet. 
Incitamentet var forskning som visade på att det inte fanns 
socialpsykiatriska sysselsättningsverksamheter som attraherade 
unga vuxna med psykisk ohälsa. Efter projekttidens slut upphörde 
samarbetet med Älvsjös, Skärholmens och Liljeholmens 
stadsdelsförvaltningar och verksamheten permanentades inom 
Hägerstens stadsdelsförvaltning.  

Älvsjö stadsdelsförvaltning driver verksamheten Rondellen som 
sedan 2006 finns i en fristående, äldre villa på Folkparksvägen. 
Rondellen är en verksamhet som inrymmer både daglig 
sysselsättning och en öppen träfflokalsverksamhet. 

Både ToRa och Kravatten är verksamheter som har funnits i sin 
nuvarande form under lång tid. Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsförvaltning har sedan några år funnit att det finns behov av 
att se över och utveckla verksamheterna och samordna dem 
sinsemellan och med sysselsättningsverksamheterna. Behoven rör 
både kvalitet i verksamheterna och ekonomi.

I samband med att det stod klart att Hägersten-Liljeholmens och 
Älvsjös stadsdelsförvaltning ska gå samman har Hägersten-
Liljeholmens och Älvsjös stadsdelsförvaltningar tillsammans börjat 
att titta på gemensamma utmaningar och möjliga samarbeten. Detta 
ledde i februari 2020 fram till ett förslag som innebär att 
träfflokalerna ToRa och Kravatten flyttar samman med 
verksamheten Rondellen i Älvsjö. 

Förvaltningarna har nåtts av kritiska röster från besökare och 
RSMH och förvaltningarna har fått frågor från politiska företrädare 
från både Hägersten-Liljeholmens och Älvsjös stadsdelsnämnd; 
bland annat formulerade i en skrivelse från (S) och (V) från den 12 
mars 2020 riktad till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd och 
från (V) från den 18 mars 2020 riktad till Älvsjös stadsdelsnämnd.

Mot bakgrund av detta har förvaltningarna tagit initiativ till att 
sammanställa en rapport som beskriver verksamheterna, beskriver 
förvaltningens analys och slutsatser samt klargör vad som planeras 
för framtiden.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden lägger rapporten till 
handlingarna.
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